Papíron írva a XVII. században. Nem hitelesített máso-
lat. — Figyelmet érdemel ez okmányban az idöszámlálás. 

85. 

1511. Mart. 15. — Perényi Imre Borbély Istvánt a bu-
dai káptalan ellen megnemjelenési birságban elmarasztalja. 
— Datum Bude, septimo die termini prenotati (vagyis domi-
nice Inuoeauit). Ered. II. 2. 2. 

Nos Emericus de Peren Comes perpetuus Cottus. Aba-
wywar. Regni Hung. palatínus et Judex Comanorum ac sere-
nissimi principis — Wladislai impresenciarum In äb-
sencia sue Maiestatis locumtenens damus pro Memoria, Quod 
Anthonius litteratus de Bathe pro — Capitulo eccl. Bud. — 
— contra Nobilem Stephanum Bärbel Bude commorantem a do-
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minica Inuoeauit ad quem sciiicet terminum vniuerse 
catise Regnicolarum breues , necnon breues breuium pariter et 
transmissionales per Regiam Maiestatem de consilio dominorum 
prelatorum et Baronum Regnique Nobilium generaliter fuerant 
prorogate, sex diebus continuis legitime stetit In termino co-
ram nobis, Qui (Bärbel) super factis in eisdem (litteris 
Capituli Strigon.) contentis discussionem reportate seriei cu-
iusdam Juramentalis non deposicionis ac Judicij ac Justicie 
non impensionis recepturus, nostram in presenciam non venit, 
neque misit, Vnde ipsum in Judicio consueto commisimus fő-
re conuictum, si se racionabiliter non poterit excusare. 

Papíron írva. Kiilbebajtásain a pecsét. Küljén e szavak 
„ Tempore prioris absende Regie Maiestatis" és alább „Extra-
data in sede per Ellgn (Elővölgyi ? lásd a 77. számot) feria 
quarta post Annunciacionem Marie" (Mart. 26.) 

86. 

1511. Mart. 22. — Perényi Imre Szálkái Lászlót, miután 
rendelete folytán a budai káptalannak eleget nem tett , három 
márka pénzbirságban elmarasztalja. — Datum Bude decimo 
quarto die termini prenotati (vagyis dominice Inuoeauit.) 
Ered. II. 2. 6. 

Nos Emericus de Peren Quod cum Juxta no-
stram Judiciariam deliberacionem litterarumque nostrarum ad-
iudicatoriarum — hic Bude sexto die ferie Tercie proxime 
ante festum B. Mathie Apóst. (Febr. 24.) In Anno proxime 
transacto preteritum pro parte — Capituli Eccl. Bud. 
Contra — ladislaum — de Zalka confectarum continen-
cium modum et formám cuiusdam Judicij et Justicie Impensi-
onis , ipsa — Justicie impensio ex parte Judicis ac Ju-
ratorum Ciuium Quintodecimo die vndecimi diei festi 
pasce domini proxime preteriti per eundem ladislaum littera-
tum ipsi Capitulo fieri et Tandem huiusmodi — 
Justicie impensionis series ad Tricesimum secundum 
diem diej huiusmodi Justicie Impensionis nobis repor-
tari debuissent. A quo quidem 32. die tandem causa parcium 
preseripta ad presentem terminum diei dominice Inuo-
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cauit Nouiter elapso (Mart. 9.) instar aliarum causarum Bré-
mám, ac Breuis Breuium pariter et Transmissionalium in vtra-
que absencia Regie Maiestatis coram nobis motarum de consilio 
dominorum prelatorum et Baronum fuerat prorogata —; ipso 
itaque termino instante Benedictus Balassa de Felchwth pro 
predieto Capitulo nostram veniens in presenciam pre-
sente Ibidem — Johanne de Bathor, qui pro — ladislao litte-
rato coram nobis astabat, Quasdam litteras — Judlium. 

Relatorias nostro Judiciario examini curauit producere, 
In quibus vidimus contineri, Quod cum ijdem Judlium, eotunc 
alio prepediti Negocio, Nobiles petrum lean, Jacobum Bwza, 
et Johannem demether de Gerche duxissent desti-
nandos, tandem ijdem — reuersi — retulissent — Quod ipsi 
in festo B. Georgij mart. (April. 24.) domum Judicis — 
Budeueteris accessissent, Ibique — ladislaus litteratus et suus 
officialis ad Justicie Impensionem non venis-
sent neque misissent. Pro eo Nos de — domino-
rum prelatorum Baronum Magistrorumque Prothonotariorum 
et sedis nostre assessorum consilio et deliberacione prematura 
memoratum ladislaum litteratum — pro non obseruacione — 
nostre Judiciarie deliberacionis in — Tribus Marcis grauis 
ponderis condempnatum, conuictum fore, ac cum onere alia-
rum trium Marcarum Ex parte — Judicis Juratorumque Ciui-
um — Budeueteris per eundem ladislaum — — denuo — 
Justiciam impendi debere decernentes Judicando commisimus 
— vt ipse ladislaus — aut suus officialis 24. die festi 
B. Georgij mart. (Maj. 17.) proxime venturj coram 
vno Judlium. eidem Capitulo agenti Judicium et Justi-
ciam facere et impendere, et tandem huiusmodi — — Impen-
sionis seriem partes in litteris — Judlium. ad 32. diem diej 
huiusmodi Impensionis (Jun. 17.) nobis reportari 
teneantur Papíron írva. Külbehajtásain a pecsét. Alsó 
szélén e név: Bolyary. — A II. 2. 4. szám ugyanily keltű 
és tartalmú. 

87. 

1511. Mart. 2 4 . — Perényi Imre Szálkái Lászlót, mert 
a budai káptalannak eleget nem tett, 3 marka birságban elma-
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rasztalja. — Datum Bude sedeeimo die termini (vagyis domi-
nice Inuoeauit.)—Ered. II. 2. 7.—Papíron írva. Külbehajtásain 
a pecsét. Szövege egészen hasonló a 86. száméhoz. E jelen 
okirattal egy keltű s szövegű a II. 2. 9. szám, melynek legal-
ján apró betűkkel e szavak: „ex his debent emanari." 

88. 

1511. Mart. 24. — Perényi Imre a 80. számban eléso-
rolt erőszakoskodások miatt 25 márkában s azonfelül bánat-
pénz fejében 200 aranyforintban marasztalja cl Szálkái Lász-
lót a budai káptalan ellenében. — Datum Bude sedeeimo die 
termini (vagyis Dominice Inuoeauit.) — Ered. II. 2. 5. 

Capitulo Eccl. Wae. Emericus de Peren 
Elmondja a 80. számnak tartalmát és továbbá elmondja a 86. 
számnak szavaival, hogy ez ügy ad presentem terminum diei 
dominice Inuoeauit, elnapoltatott. Ipso Itaque termino instan-
te , Nobisque vnacum Nonnullis dominis prelatis, Baronibus 
Magistrisque prothonotarijs ac Sedis nostre Judiciarie assesso-
ribus In eadem sede nostra Judiciaria Tribunal Judiciale con-
sedentibus, Anthonius de Bathe pro —- Capitulo Eccl. Bud. 
— litteras vestras — curauit exhibere hunc Tenorem conti-
nentes (Következik szóról szóra a 81. szám.) Quibus 
exhibitis Judicium et Justiciam postulauit elargiri. — 
— vnde quia Magister Blasius de Thekel conca-
nonicus prelibati Capituli Contra et aduersus 
— ladislaum (Zalka) iuxta continenciam pretactarum littera-
rum uestrarum coram vobis sacramentum pre-
stitisse et deposuisse — reperiebatur manifeste; Consuetudi-
naria vero lege huius Regni, ab antiquo obseruari solita, requi-
rente, Quicunque Regnicolarum tempore Judiciarie deliberati-
onis alicuius cause se Juramento solius Actoris ad (»ccionem 
eiusdem deponendam submiserint} et Actor suum Juramentum 
de facto deposuerit, Ex tunc Reus; siue in causam actus, in 
accione et acquisicione ipsius Actoris de facto conuinci debet et 
aggrauarj; propter quod prefatus ladislaus (Zalka) pro 
premissis actibus potenciarijs modo premisso ex commissione 
et mandato suo patratis, Juxta contenta generalis decreti 
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nouissime superinde editi et stabiHtj, In facto Minoris potencie 
ex eoque in 25 Marcis grauis ponderis et Insuper in 
singulis Homagijs prescriptorum Gregorij Thrynchyny, Ma-
thei Tholway, Valentini Garanchy, Stephani Hegedews et 
Johannis Benge, cultorum sciiicet et laboratorum Michae-
lis Fekethe, — vtputa In singulis decem Marcis Homagialibus 

conuinci et aggrauarj debere cernebatur Ma-
nifeste. — Itaque dominorum prelatorum et Baronum, necnon 
Magistrorum prothonotariorum et Regni Nobilium quesito et 
assumpto superinde consilio eundem ladislaum (Zalka) 

pro premissis actibus potenciarijs in ipso facto 
Minoris potencie Ex eoque in 25 Marcis grauis ponderis Cen-
tum florenos auri facientibus in vna directa nobis, vt Judici, 
In alia vero — directa medietatibus Capitulo agenti — 
•— persoluendis et Insuper in preseriptis homagijs memorati 
Gregorij Thrynchyny et aliorum prescriptorum laboratorum — 

; videlicet in prenarratis singulis decem Marcis homagia-
libus singulos 40 florenos auri facientibus memorato solummo-
do Capitulo persoluendis conuictum etaggrauatum fore decer-
nentes, vestram Amiciciam — petimus —, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente 
Magistri Thomas de Baba , aut StepTianus, vei Johannes Joso 
de peruezy sin Benedictus de Zabar, sew Johannes de Myskolcz, 
siue leonardus de Naglimyhal alijs absentibus homo noster de 
Curia Regia per Nos ad Id specialiter transmissus, ad facies 
vniuersarum possessionum ac hereditatum ladislai (Zal-
ka) conuicti accedendo primo de Rebus et Bo-
nis Mobilibus, si que reperiri poterint, Tandemque si 
Necesse fuerit, Juribus possessionarijs aut hereditatibus, de 
eisdem tot et tantum, quot — et quantum se ad valorem pre-
seriptarum 25 Marcarum grauis ponderis extendere vi-
debuntur, separatim exeindendo, occupet, occupataque In 
Vna Directa nostris In alia — directa medietatibus pre-
fati Capituli agentis — manibus det statuat et applicet Titulo 
pignoris possidenda. Tandem de eisdem Juribus posses-
sionarijs , si Res mobiles — reperiri non poterunt 
similiter tot et tantum quot — et quantum se ad valorem pre-
seriptarum singularum decem Marcarum homagionalium — 
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—, In toto — 200 florenos auri faciencium, Extendere visa 
fuerint similiter occupet, occupataque manibus eiusdem Capi-
tuli agentis dumtaxat Infra tempus Redempeionis eorumdem 
Titulo pignoris — statuat possidenda, semper contradiccione 
dictj ladislai — conuictj et aliorum quorumlibet preuia Racio-
ne non obstante. Illis autem, qui se diéta Jura possessionaria 
oecupata redimere velle asseruerint, 32. diem, a die huius 
Exeeueionis eomputando, ad assumendum terminum redemp-
eionis Eorumdem coram nobis comparendi — assignet. Et 
posthec huiusmodi satisfaccionis series ad 32. 
diem diej huiusmodi Exeeueionis nobis amicabiliter suo 
modo reseribatis. Papíron, mely már elszakadozott, 
írva. Külbehajtásain a pecsét. Küloldalán e szavak „Presen-
tata , Lecta et extratata per Magistrum Johannem Ellgn 
(Talán Elővölgyi, ki a 77. szám szerint Perényi főjegyzője 
volt) s valamivel alább e név „Bolyary.